ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK NÔNG
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 304/QĐ-UBND
	Gia Nghĩa, ngày 29 tháng 02 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN XÂY DỰNG

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND, UBND được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Xây dựng được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Đấu thầu được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;
Căn cứ Nghị định số: 16/2005/NĐ-CP, ngày 07/02/2005 của Chính phủ về việc quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị định số 112/NĐ-CP ngày 29 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP, ngày 07/02/2005 của Chính phủ về việc quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Thông tư số 03/2008/TT-BXD ngày 25 tháng 01 năm 2008 của Bộ Xây dựng hướng dẫn điều chỉnh dự toán xây dựng công trình;
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông tại công văn số 55/SXD-KTKH ngày 01 tháng 02 năm 2008 về việc hướng dẫn điều chỉnh dự toán chi phí xây dựng công trình theo Thông tư số 03/2008/TT-BXD ngày 25 tháng 01 năm 2008 của Bộ Xây dựng,
QUYẾT ĐỊNH
Điều chỉnh dự toán xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Đắk Nông theo Thông tư số 03/2008/TT-BXD ngày 25 tháng 01 năm 2008 của Bộ Xây dựng, với các nội dung như sau:

1. Đối tượng áp dụng:

a. Những dự toán đã được phê duyệt, những gói thầu thi công dở dang sử dụng nguồn vốn ngân sách Nhà nước địa phương mà người quyết định đầu tư chưa quyết định thực hiện chuyển tiếp việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình theo Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ;

b. Những dự toán đã được phê duyệt, những gói thầu thi công dở dang thuộc dự án đầu tư xây dựng công trình thực hiện theo Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ;

c. Những dự toán đang lập thuộc các dự án đầu tư xây dựng công trình thực hiện

2. Thời gian áp dụng: Khối lượng thực hiện từ ngày 01 tháng 01 năm 2008 trở về sau.

Chủ đầu tư có trách nhiệm điều chỉnh dự toán công trình xây dựng, tự tổ chức thẩm định và phê duyệt kết quả điều chỉnh

1. Đối tượng tại Điểm (a), Khoản 1, Điều 1 của Quyết định này: Sau khi điều chỉnh, nếu tổng dự toán, dự toán vượt so với tổng mức đầu tư được duyệt thì chủ đầu tư trình cấp có thẩm quyền phê duyệt lại

2. Đối tượng tại Điểm (b), Khoản 1, Điều 1 của Quyết định này: Chủ đầu tư được sử dụng chi phí dự phòng cho yếu tố trượt giá để điều chỉnh cơ cấu chi phí trong dự toán xây dựng công trình.

Giao cho Sở Xây dựng hướng dẫn điều chỉnh dự toán chi phí xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh theo nội dung hướng dẫn của Thông tư số 03/2008/TT-BXD ngày 25 tháng 01 năm 2008 của Bộ Xây dựng và nội dung của Quyết định này; công bố giá ca máy để phục vụ cho việc lập và quản lý chi phí đầu tư đối với các công trình sử dụng nguồn vốn Ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ban, ngành; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đắk Nông; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Gia Nghĩa chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận- Như Điều 4;
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- PCT: Trần Phương;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CN.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phương